1

中汽学分[2025]447 号

关于召开中国汽车工程学会汽车供应链创新分会工作

会议暨汽车供应链协同创新论坛的通知

各相关单位：

中国汽车产业正处于低碳化、智能化、网联化的深度变革期，全

球产业链格局加速演进。作为产业发展的核心支撑，供应链正面临不

确定性风险与绿色转型等多重挑战。在新技术浪潮推动下，如何实现

上下游协同创新，构建价值共创共享的高质量生态，已成为全行业的

共同关切。

中国汽车工程学会汽车供应链创新分会（以下简称“分会”）自

2024 年 5 月成立以来，积极推动汽车供应链创新生态建设，在加强

整零协同、促进供应链数字化转型、构建透明供应链建设等方面取得

了一系列阶段性成果。当前，进一步凝聚共识、完善机制、推动行业

交流与合作，正是分会的重要使命。

为此，分会定于 2025 年 10 月 23 日在重庆召开工作会议，并同

期举办汽车供应链协同创新论坛。会议将汇聚整车企业供应链负责人、

零部件企业管理者及行业专家，围绕供应链风险管理与韧性提升、新

四化背景下的成本优化、零部件企业数字化转型与新业务机遇热点话

中国汽车工程学会文件

2

题组织专题研讨与整零对接，推动共识形成与成果落地，助力产业链

实现高质量可持续发展。

现将相关事宜通知如下：

一、会议主题

整零协同的创新与实践

二、会议时间和地点

会议时间：2025 年 10 月 23 日，09:00-12:00

会议地点：重庆·科学会堂

三、参会人员

1.中国汽车工程学会汽车供应链创新分会全体委员；

2.整车企业供应链、质量、数字化相关负责人；

3.零部件企业主要负责人。

四、主要议程

1.分会工作总结：回顾阶段性成果与进展；

2.主题演讲：聚焦风险韧性、数字化转型、新业务机遇；

3.互动讨论：共议透明、协同、可持续的供应链发展路径；

4.对接环节：搭建整车和零部件企业的交流平台，促进供需对接

与合作机会落地。

五、其他事项

1.请各位委员按时出席会议，因故无法到会的请委托代表到会，

并提前告知分会秘书处（现场提交参会委托书）。

2.欢迎整车和零部件企业代表报名参会，本次会议不收取任何费

用，差旅费用自理。

3.请于 10 月 17 日前扫描以下二维码填写参会信息（任选一种方